39 2 R$   79,222  R$      158,44  

40 4 R$   89,000  R$      356,00  

41 10 R$   65,670  R$      656,70  

42 4 R$   57,820  R$      231,28  

43 15 R$   19,940  R$      299,10  

R$   19.943,98  

1.4. VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL, INCLUSO FRETE: R$19.943,98 (dezenove mil, 

novecentos e quarenta e três reais, noventa e oito centavos). 

1.5. Os itens objeto deste termo de referência são caracterizados como comuns, conforme 

justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar, cuja descrição da solução como um todo restou 

demonstrada para a presente necessidade.

[...]

9o, § 1o, da Lei no 14.133/2021. 

 Declaração de que não há sanções vigentes que legalmente proíbam a participante de licitar 

e/ou contratar com o contratante. 

13. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

13.1. O custo estimado total da contratação com INCLUSO FRETE: R$19.943,98 (dezenove mil, 

novecentos e quarenta e três reais, noventa e oito centavos) conforme custos unitários apostos em anexo. 

13.2. A cotação foi realizada a partir do valor da média de cotações realizadas diretamente com 
fornecedores e com sites, em atendimento ao Art.23, § 1º, da Lei 14.133/2021.